TERESINA - PI

6

Quarta-feira, 08 de fevereiro de 2006 - Nº 28

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO LICITATÓRIO

CONTRATANTE: Maternidade Dona Evangelina Rosa
CONTRATADAS: Remac, Ciamed, Dimaci, Medical, Hospfar, Rioquímica, B. Braun, CBS,
Fanem, Gigante, Intercontinental.
OBJETO: Fornecimento de Material Cirúrgico conforme contratos.
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preço No. 002/06 e Lei No. 8.666/93.
VALOR: R$ 74.696,23 (setenta e quatro mil, seiscentos e noventa e seis reais,
vinte e três centavos)

João Airton Santos Porto
Presidente da Comissão de Licitação

Dra. Oneide Angélica M. dos Santos Rocha
CRM-631 CPF-066.930.753-04

Diretora da Maternidade Dona Evangelina Rosa

EXTRATO DE CONTRATO LICITATÓRIO

CONTRATANTE: Maternidade Dona Evangelina Rosa
CONTRATADAS: BH Farma, B. Braun, Cristália, Dimaci, Exomed, Hospfar, Remac,
Soquímica, Tecniquímica, Unibral, Ótima, Jorge Batista, Drogafonte.
OBJETO: Fornecimento de Medicamentos conforme contratos.
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preço No. 001/06 e Lei No. 8.666/93.
VALOR: R$ 120.672,75 (cento e vinte mil, seiscentos e setenta e dois reais, setenta e
cinco centavos)

João Airton Santos Porto
Presidente da Comissão de Licitação

Dra. Oneide Angélica M. dos Santos Rocha
CRM-631 CPF-066.930.753-04

Diretora da Maternidade Dona Evangelina Rosa

P. P. 0040

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DE CONVÊNIO

PARTES: Departamento Estadual de Trânsito do Piauí e Associação dos Servidores
do DETRAN – ASDETRAN.
OBJETO: Construção do salão de jogos da sede social recreativa da Associação dos
Servidores do DETRAN – ASDETRAN.
VALOR: R$ 47.502,85 (Quarenta e sete mil quinhentos e dois reais e oitenta e cinco
centavos)
ASSINAM: Jesus Rodrigues Alves e Osvaldo de Carvalho Lima.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DO
ADITIVO Nº 001/2006 AO CONTRATO Nº 005/2005

PARTES: Departamento Estadual de Trânsito do Piauí e VIG Vigilância Ltda.
OBJETO: acréscimo contratual na ordem de 24% (vinte e quatro por cento) a partir de
02 de janeiro de 2006, em virtude da implantação de 05 (cinco) Postos de Serviço do
DETRAN/PI, com efetivo de 20 (vinte) pessoas a serem lotadas nas cidades de
Fronteiras, Elesbão Veloso, Luzilândia, Pedro II e Itainópolis, perfazendo o total de 102
contratados, passando o valor do contrato mensal para R$ 169.450,00 (cento e sessenta
e nove mil quatrocentos e cinqüenta reais), em conformidade com a Cláusula Décima
Segunda do contrato originário.
ASSINAM: Jesus Rodrigues Alves e Miguel Avelar de Castro Monteiro.

P. P. 0035

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ - COMDEPI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 002/2006

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ – COMDEPI avisa que
instaurou por meio do Edital de Tomada de Preços sob o n° 002/2006, que tem como objeto
a execução de obras e serviços de engenharia, conservação das rodovias PI-236 e PI-387,
que liga o município de Regeneração aos povoados de Pitombeiras e Lajes, com extensão
de 47,0 km. Os interessados deverão entregar à Comissão de Licitação – COPEL, os
documentos de habilitação e propostas, na sede da COMDEPI á Rua Altos n° 3541, Bairro
Água Mineral, em Teresina – Piauí, às 9 horas do dia 23 de fevereiro de 2006.  A forma pela
qual deverá ser posto o arrendamento e as diversas obrigações dos licitantes e do
adjudicatário do objeto desta licitação estão registradas no EDITAL e seus anexos que
integram o dossiê de informações sobre a licitação,  tudo que poderá ser examinado e
adquirido pelos interessados ao preço de R$10,00 (dez reais) na sala da Comissão, no
horário de 7.30 as 13 horas.Teresina, 07 de fevereiro de 2006.

JOÃO BOSCO V. DE CARVALHO
Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 003/2006

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ – COMDEPI avisa que
instaurou por meio do Edital de Tomada de Preços sob o n° 003/2006, que tem como
objeto a execução de obras e serviços de engenharia, para conservação da rodovia PI-
459, que liga o município de Paulistana à Queimada Nova, com extensão de 70,0 km. Os
interessados deverão entregar à Comissão de Licitação – COPEL, os documentos de
habilitação e propostas, na sede da COMDEPI á Rua Altos n° 3541, Bairro Água
Mineral, em Teresina – Piauí, às 11 horas do dia 23 de fevereiro de 2006.  A forma pela
qual deverá ser posto o arrendamento e as diversas obrigações dos licitantes e do
adjudicatário do objeto desta licitação estão registradas no EDITAL e seus anexos que
integram o dossiê de informações sobre a licitação,  tudo que poderá ser examinado e
adquirido pelos interessados ao preço de R$10,00 (dez reais) na sala da Comissão, no
horário de 7.30 as 13 horas.Teresina, 07 de fevereiro de 2006.

JOÃO BOSCO V. DE CARVALHO
Presidente da Comissão

P. P. 0034

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, TECNOLÓGICO E TURISMO - SETDETUR
GABINETE DO SECRETÁRIO

Extrato do Contrato Nº 001/06

ESPÉCIE: Contrato N° 001/06 celebrado entre a Secretaria do Trabalho e
Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e Turismo – SETDETUR e a empresa ÁSIA
COMPUTADORES LTDA.
OBJETIVO: O presente Contrato tem como objetivo a aquisição de cartuchos e tonner
reciclados para impressoras da CONTRATANTE, a ser feito pela CONTATADA, quando
solicitado, dentro das especificações e necessidades indicadas, conforme requisição
previamente enviada.
SIGNATÁRIO: Elmano Férrer de Almeida – Secretário
                         José Reis Oliveira – Representante

Extrato do Contrato Nº 002/06

ESPÉCIE: Contrato N° 002/06 celebrado entre a Secretaria do Trabalho e
Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e Turismo – SETDETUR/SINE-PI e a empresa
FG CONSULTORIA E ADVOGADOS S/C LTDA
OBJETIVO: O presente Contrato tem como objeto a prestação de serviços de
consultoria administrativa nas áreas de: Estrutura Organizacional; Estrutura Funcional;
Planejamento Ordenado para captação de vagas junto às empresas; e outros.
SIGNATÁRIO: Elmano Férrer de Almeida – Secretário
                         Francisco Flávio Germano Magalhães – Representante

P. P. 0044

OUTROS

ATA DA 1ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO ESTADUAL DE EMPREGO
Teresina (Pi.),  25 de Janeiro de 2006 – às 09:02 horas

No dia 25 de janeiro de dois mil e seis, reuniu-se em Teresina – PI., a Comissão
Estadual de Emprego do Piauí – CEE / PI.,  conforme Ofício de Convocação nº. 001
/ 2006 – CEE, no Auditório do Posto Central do SINE / PI., localizado a Av. José dos
Santos e Silva, nº. 1380 – Centro Sul, com a presença dos seguintes membros,
Conselheiros: Jerneide Coutinho Almeida – Presidente da CEE / PI em exercício e
Representante Suplente da FIEPI, Paulo Ivones de Andrade – Representante  Suplente
da DRT / PI, Guilherme Tell – Representante Titular da Secretaria de Justiça e
Direitos Humanos, Andrade Júnior – Representante Titular do SINDUSCON,
Francisca das Chagas Soares da Silva – Representante Titular da FETRACOMPI.,
Raimuniza Carneiro Frota – Representante Suplente da SEPLAN, Carlos Magno
Teixeira da Silva - Representante Suplente da FETICM, Alfredo Alberto Leal Nunes
- Representante Suplente da SETDETUR,  João de Moura Neto – Representante
Titular da CUT / PI, Francisca Gilberta de Carvalho – Representante Titular da
FETAG / PI., Raimunda Núbia Lopes da Silva e Maria dos Remédios Silva
Representantes Titular e Suplente do SINTE / PI., respectivamente,  as Sras. Eliane
Ferreira Fortes e Suely Rodrigues Medeiros, Diretora e Gerente da Unidade de
Qualificação da SETDETUR / PI., respectivamente. O Prof. Francisco Guálter

MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO- MTE
FUNDO DE AMPARO AO TRABALHADOR - FAT
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
TECNOLÓGICO E TURISMO DO PIAUÍ
COMISSÃO ESTADUAL DE  EMPREGO - CEE